1

SÍNTESE 12 de setembro de 2016

Diário Oficial da União - Nº 175 - Seção 2 - pág. 59

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 118, DE 5 DE SETEMBRO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008,
resolve:
 Art. 1º Revogar o artigo 6º da Portaria 096/PGJM, de 1º de agosto de
2016, publicada no Diário Oficial da União 148, de 3 de agosto de 2016, Seção 2,
páginas 57 e 58.
 Art. 2º Designar o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JUNIOR,
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 6 de setembro de 2016,
em substituição ao Doutor GIOVANNI RATTACASO, Subprocurador-Geral de
Justiça Militar.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Diário Oficial da União n. 175 Seção 3 pag. 121 e 122

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 574/2015

Termo de Credenciamento nº 574/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e MEDLIGHT CARE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
Objeto: prestação de serviços médicos. Processo: 1.34.001.000654/2016-
65. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000123, de 14/01/2016, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2016NE000111, de 20/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2016NE000034 de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2016NE000017 de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310
de 18/02/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Vigência: 01/09/2016 a 31/08/2021. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado LINCOLN FÁBIO
DE ALMEIDA BRITO.

EXTRATO CREDENCIAMENTO Nº 575/2015

Termo de Credenciamento nº 575/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e a AGE AUDITORIA MEDICA LTDA Objeto: prestação de Serviços
DE AUDITORIA EM SAÚDE, PERÍCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA,
VISITAS A PACIENTES INTERNADOS E ANÁLISES DE FATURAS
Processo: 1.14.000.000826/2016-01 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000064,
de 20/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000118, de 02/02/2016,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE0000034, de 04/01/2016, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de

Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000016, de 07/01/2016. Vigência: 01/09/2016
a 01/09/2021. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo
Credenciado ANDERSON DA SILVA MOTA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 579/2015

Termo de Credenciamento nº 579/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e CLÍNICA DE PSICOLOGIA CRISTIANE ALVES PEREIRA LTDA
Objeto: prestação de serviços paramédicos. Processo: 1.34.004.000498/2016-11.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000123, de 14/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2016NE000067, de 18/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM:
n.º 2016NE000034 de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2016NE000017 de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310
de 18/02/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Vigência: 02/08/2016 a 01/08/2021. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado CRISTIANE
ALVES PEREIRA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 580/2015

Termo de Credenciamento nº 580/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e INSTITUTO KENCIS DE MEDICINA LTDA - EPP. Objeto:
prestação de serviços médicos e paramédicos. Processo: 1.34.001.006175/2015-
71. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000123, de 14/01/2016, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2016NE000111, de 20/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2016NE000034 de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2016NE000017 de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310
de 18/02/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Vigência: 02/09/2016 a 01/09/2021. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado LUIZ KENCIS
JUNIOR.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 583/2015

Termo de Credenciamento nº 583/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e CLÍNICA DE OLHOS DR. CESAR NETO LTDA. Objeto: prestação
de serviços médicos. Processo: 1.34.001.005726/2015-80. Nota de Empenho/MPF:
n.º 2016NE000123, de 14/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000111,
de 20/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034 de 04/01/2016,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000017 de 07/01/2016, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310 de 18/02/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Vigência: 02/08/2016
a 01/08/2021. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo
Credenciado JOSE CESAR DE OLIVEIRA NETO.

Diário Oficial da União n. 175 Seção 3 pag. 125

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 39/2014-MPM. Processo nº:

2

SÍNTESE 12 de setembro de 2016

08160.004835/2016-83. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
M.P.V.AZEREDO - ME, CNPJ: 38.069.126/0001-95. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato de concessão, a título precário, de uso de área,
equipamentos e instalações próprias da Concedente para fins de exploração dos
serviços de restaurante e lanchonete. Vigência: 13/7/2016 a 12/7/2017. Data de
assinatura: 13/7/2016. Assinam: Rubens Pereira Prado, Diretor-Geral Substituto,
pelo MPM e Márcia Penna de V. Azeredo, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2016 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.001678/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada no ramo de engenharia para prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva, corretiva e preditiva dos equipamentos e
instalações do sistema de climatização nas dependências da Procuradoria de Justiça
Militar em Salvador/BA, conforme especificações técnicas e demais disposições do
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 12/09/2016 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h55. Endereço: Av. Luiz Viana Filho (av. Paralela) Nº 1600
Setor Militar Urbano - SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/
edital/200008-05-36-2016. Entrega das Propostas: a partir de 12/09/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/09/2016 às 14h00 n
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá er
retirado nos sítios: www.comprasgovernamentais. gov.br ou http://www.mpm.
mp.br/pregao-eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 09/09/2016) 200008-00001-2016NE000037